
ΑΔΑΜ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ KΕΑΣ ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 2170/10.04.2014

Μ Ε Λ Ε Τ Η 
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΓΙΑ ΤΟΝ

ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΝΕΚΡΟΤΑΦΕΙΩΝ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΕΑΣ
ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1.-ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΚΘΕΣΗ
2.-ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΜΕΛΕΤΗΣ
3.-ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ
4.-ΕΙΔΙΚΗ ΣΥΓΓΡΑΦΗ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ
5.-ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ
6.-ΔΙΑΚΗΡΥΞΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ
7.-ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Προϋπολογισμός   :    10.160,00 ΕΥΡΩ

Φ.Π.Α.       16%    :    1.625,60 ΕΥΡΩ

Σύνολο                   :  11.785,60 ΕΥΡΩ

                      



ΑΔΑΜ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ KΕΑΣ ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 2170/10.04.2014

 

ΤΕΧΝΙΚΗ  ΕΚΘΕΣΗ 

Π Α Ρ Ο Χ Η Σ  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν  Γ Ι Α  Τ Ο Ν
 Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο  Ν Ε Κ Ρ Ο Τ Α Φ Ε Ι Ω Ν  

Δ Η Μ Ο Υ  Κ Ε Α Σ
Γ Ι Α  Τ Ο  Ε Τ Ο Σ  2 0 1 4

Η  παρούσα  μελέτη  αφορά  στον  καθαρισμό  νεκροταφείων  (Ιουλίδας,  Κορησσίας,
Βουρκαρίου), για το έτος 2014 με σκοπό την συντήρηση της καθαριότητας και της
ευπρεπούς εικόνας των νεκροταφείων. Συμπεριλαμβάνονται οι δρόμοι που οδηγούν
στα νεκροταφεία (Από βρύση Κουρέντι έως Λέοντα Ιουλίδας, Περίπτερο Ξέστερνου
έως  νεκροταφείο  Κορησσίας,  ακίνητο  Μαθιού  έως  νεκροταφείο  Βουρκαρίου  και
ακίνητο Δαλαρέτου έως νεκροταφείο Βουρκαρίου), η Εκκλησία της Αγ. Ειρήνης, το
μονοπάτι που οδηγεί σε αυτή και ο περιβάλλοντας χώρος της.

Συγκεκριμένα οι εργασίες που θα εκτελεστούν είναι : 
• Κλάδεμα (που θα γίνει άπαξ), ευπρεπισμός των δέντρων 
• Αποψίλωση των χόρτων από τις εν γένει περιοχές των νεκροταφείων και με-

ταφορά σκουπιδιών (μία φορά την εβδομάδα)
• Καθαρισμός, σκούπισμα των εσωτερικών δρόμων και των πεζουλιών (όχτες

των νεκροταφείων και συγκέντρωση των απορριμμάτων. 
• Ασβέστωμα των :

Α) εσωτερικών δρόμων και των πεζουλιών (όχτες των νεκροταφείων)
Β) Κορμοί των δέντρων σε ύψος ενός μέτρου από την επιφάνεια του εδάφους

πριν τις εορτές των Χριστουγέννων, πριν το Ψυχοσάββατο των αποκριών, πριν από
τη περίοδο του Πάσχα και στις αρχές Ιουλίου. Συγκεκριμένα οι εργασίες που αφο-
ρούν στην εκκλησία της Αγ. Ειρήνης θα γίνουν στις αρχές Μαΐου (πριν τις 5/5/2014),
στις αρχές Ιουλίου και στις Αρχές Σεπτεμβρίου

• Τα απορρίμματα που θα προκύψουν από τις  ανωτέρω εργασίες  θα απομα-
κρυνθούν με ευθύνη και μεταφορικό μέσο του εργολάβου. Απαιτούμενη προ-
ϋπόθεση είναι ο ανάδοχος εργολάβος να διαθέτει ζώα (ημιόνους ή όνους) για
την απομάκρυνση των απορριμμάτων από τους δρόμους (λιθόστρωτα μονο-
πάτια) εντός των νεκροταφείων.

Το  διάστημα  που  αφορά η  σύμβαση  είναι  για  ένα  (1)  έτος  από την  ημερομηνία
υπογραφής  της σύμβασης.



ΑΔΑΜ: 

Τα υλικά καθαριότητας,  υλικά ασπρίσματος,  εργαλεία που απαιτούνται  για τις  ως
άνω εργασίες,  είναι  στις  υποχρεώσεις  του  εργολάβου.  Οι  ασφαλιστικές  εισφορές
βαρύνουν τον εργολάβο.

Η δαπάνη της παροχής υπηρεσίας ανέρχεται στο συνολικό ποσό των δεκατεσσάρων
χιλιάδων  ευρώ  (11.785,60€),  συμπεριλαμβανομένου  του  Φ.Π.Α.  (16%),  και  θα
χρηματοδοτηθεί  κατά  5.800,00€  από  ιδίους  πόρους  ΚΑ.  45.6279.0003
προϋπολογισμού του Δήμου Κέας, έτους 2014 και κατά το ποσό των 5.985,60€ από
τον προϋπολογισμό του Δήμου Κέας, έτους 2015.

Η παροχή υπηρεσίας θα εκτελεστεί σύμφωνα με τις διατάξεις του Π.Δ. 28/80 και του
Ν. 3463/2006.

Κέα, 10/04/2014
Η Συντάξασα

 Γεωργία Μπουγάδη 
ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού



ΑΔΑΜ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ KΕΑΣ ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 2170/10.04.2014

ΜΕΛΕΤΗ

Π Α Ρ Ο Χ Η Σ  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν  Γ Ι Α  Τ Ο Ν
 Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο  Ν Ε Κ Ρ Ο Τ Α Φ Ε Ι Ω Ν  

Δ Η Μ Ο Υ  Κ Ε Α Σ
Γ Ι Α  Τ Ο  Ε Τ Ο Σ  2 0 1 4

Πρ οϋπ ολ ογ ι σμ ός  μ ελ έτ η ς



ΑΔΑΜ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ KΕΑΣ ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 2170/10.04.2014

ΜΕΛΕΤΗ

Π Α Ρ Ο Χ Η Σ  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν  Γ Ι Α  Τ Ο Ν
 Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο  Ν Ε Κ Ρ Ο Τ Α Φ Ε Ι Ω Ν  

Δ Η Μ Ο Υ  Κ Ε Α Σ
Γ Ι Α  Τ Ο  Ε Τ Ο Σ  2 0 1 4

Π Ρ Ο Ϋ Π Ο Λ Ο Γ Ι Σ Μ Ο Σ  Μ Ε Λ Ε Τ Η Σ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ε.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ Τ.Μ.
(πλέον
ΦΠΑ)

ΔΑΠΑΝΗ
(πλέον
ΦΠΑ)

1 Κλάδεμα (που θα 
γίνει άπαξ), 
ευπρεπισμός των 
δέντρων

(ημ/έτος) 1 700,00 700,00

2 Αποψίλωση  των
χόρτων  από  τις  εν
γένει  περιοχές  των
νεκροταφείων

(ημ/έτος) 3 400,00 1.200,00

3 Καθαρισμός,  σκού-
πισμα των εσωτερι-
κών  δρόμων  και
των  πεζουλιών
(όχτες των νεκροτα-
φείων  και  συ-
γκέντρωση  των
απορριμμάτων  και
απομάκρυνση  των
απορριμμάτων  με
μεταφορικό  μέσο
του εργολάβου

(ημ/εβδ)
(ημ/έτος)

1
52 100,00 5.200,00

4 Ασβέστωμα (ημ/έτος) 4 765,00 3.060,00

ΣΥΝΟΛΟ 10.160,00
ΦΠΑ 16% 1.625,60
ΣΥΝΟΛΟ 11.785,60



ΑΔΑΜ: 

Η αναφερόμενη τιμή διαμορφώθηκε μετά από έρευνα που διενήργησε η Υπηρεσία
στις τρέχουσες τιμές εμπορίου σε αντίστοιχο είδος.

  
ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

ΚΕΑ 10/04/2014                                                       ΚΕΑ, 10/04/2014

Μπουγάδη Γεωργία
Δεμένεγα Δήμητρα

Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού  Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.
                



ΑΔΑΜ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ KΕΑΣ ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 2170/10.04.2014

Π Α Ρ Ο Χ Η  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν  Γ Ι Α  Τ Ο Ν
 Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο  Ν Ε Κ Ρ Ο Τ Α Φ Ε Ι Ω Ν  

Δ Η Μ Ο Υ  Κ Ε Α Σ
Γ Ι Α  Τ Ο  Ε Τ Ο Σ  2 0 1 4



ΑΔΑΜ: 

ΕΝΤΥΠΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

Α/Α ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ
ΕΡΓΑΣΙΩΝ

Ε.Μ. ΠΟΣΟΤΗΤΑ Τ.Μ. ΔΑΠΑΝΗ

1 Κλάδεμα (που θα 
γίνει άπαξ), 
ευπρεπισμός των 
δέντρων

(ημ/έτος) 1 700,00 700,00

2 Αποψίλωση των 
χόρτων από τις εν 
γένει περιοχές των 
νεκροταφείων

(ημ/έτος) 3 400,00 1.200,00

3 Καθαρισμός, σκού-
πισμα των εσωτερι-
κών δρόμων και 
των πεζουλιών 
(όχτες των νεκρο-
ταφείων και συ-
γκέντρωση των 
απορριμμάτων.

(ημ/εβδ)
(ημ/έτος)

1
52 100,00 5.200,00

4 Ασβέστωμα (ημ/έτος) 4 765,00 3.060,00
ΣΥΝΟΛΟ 10.160,00

Ποσοστό έκπτωσης (%)

………………………………………
(Αριθμητικώς)

………………………………………..
(Ολογράφως)

Ποσό μετά την έκπτωση
ΚΕΑ, …../…../2014
Ο ΠΡΟΣΦΕΡΩΝ



ΑΔΑΜ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ KΕΑΣ ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 2170/10.04.2014

ΜΕΛΕΤΗ

Π Α Ρ Ο Χ Η Σ  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν  Γ Ι Α  Τ Ο Ν
 Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο  Ν Ε Κ Ρ Ο Τ Α Φ Ε Ι Ω Ν  

Δ Η Μ Ο Υ  Κ Ε Α Σ
Γ Ι Α  Τ Ο  Ε Τ Ο Σ  2 0 1 4

Ει δ ι κή  συγ γ ρ αφή  υπ οχρ εώσε ων



ΑΔΑΜ: 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ

ΔΗΜΟΣ KΕΑΣ ΑΡ. ΜΕΛΕΤΗΣ 2170/10.04.2014

ΜΕΛΕΤΗ

Π Α Ρ Ο Χ Η Σ  Υ Π Η Ρ Ε Σ Ι Ω Ν  Γ Ι Α  Τ Ο Ν
 Κ Α Θ Α Ρ Ι Σ Μ Ο  Ν Ε Κ Ρ Ο Τ Α Φ Ε Ι Ω Ν  

Δ Η Μ Ο Υ  Κ Ε Α Σ
Γ Ι Α  Τ Ο  Ε Τ Ο Σ  2 0 1 4

Ε Ι Δ Ι Κ Η  Σ Υ Γ Γ Ρ Α Φ Η  Υ Π Ο Χ Ρ Ε Ω Σ Ε Ω Ν

Τ Ε Χ Ν Ι Κ Ε Σ  Π Ρ Ο Δ Ι Α Γ Ρ Α Φ Ε Σ

Άρθρο 1ο :     Αντικείμενο υπηρεσίας
Η  παρούσα  μελέτη  αφορά  στον  καθαρισμό  νεκροταφείων  (Ιουλίδας,  Κορησσίας,
Βουρκαρίου), για το έτος 2014 με σκοπό την συντήρηση της καθαριότητας και της
ευπρεπούς εικόνας των νεκροταφείων. Συμπεριλαμβάνονται οι δρόμοι που οδηγούν
στα νεκροταφεία (Από βρύση Κουρέντι έως Λέοντα Ιουλίδας, Περίπτερο Ξέστερνου
έως  νεκροταφείο  Κορησσίας,  ακίνητο  Μαθιού  έως  νεκροταφείο  Βουρκαρίου  και
ακίνητο Δαλαρέτου έως νεκροταφείο Βουρκαρίου), η Εκκλησία της Αγ. Ειρήνης, το
μονοπάτι που οδηγεί σε αυτή και ο περιβάλλοντας χώρος της.

Συγκεκριμένα οι εργασίες που θα εκτελεστούν είναι : 
• Κλάδεμα (που θα γίνει άπαξ), ευπρεπισμός των δέντρων 
• Αποψίλωση των χόρτων από τις εν γένει περιοχές των νεκροταφείων και με-

ταφορά σκουπιδιών (μία φορά την εβδομάδα)
• Καθαρισμός, σκούπισμα των εσωτερικών δρόμων και των πεζουλιών (όχτες

των νεκροταφείων και συγκέντρωση των απορριμμάτων. 
• Ασβέστωμα των :

Α) εσωτερικών δρόμων και των πεζουλιών (όχτες των νεκροταφείων)
Β) Κορμοί των δέντρων σε ύψος ενός μέτρου από την επιφάνεια του εδάφους

πριν τις εορτές των Χριστουγέννων, πριν το Ψυχοσάββατο των αποκριών, πριν από
τη περίοδο του Πάσχα και στις αρχές Ιουλίου. Συγκεκριμένα οι εργασίες που αφο-
ρούν στην εκκλησία της Αγ. Ειρήνης θα γίνουν στις αρχές Μαΐου (πριν τις 5/5/2014),
στις αρχές Ιουλίου και στις Αρχές Σεπτεμβρίου.

• Τα απορρίμματα που θα προκύψουν από τις  ανωτέρω εργασίες  θα απομα-
κρυνθούν με ευθύνη και μεταφορικό μέσο του εργολάβου. Απαιτούμενη προ-
ϋπόθεση είναι ο ανάδοχος εργολάβος να διαθέτει ζώα (ημιόνους ή όνους) για
την απομάκρυνση των απορριμμάτων από τους δρόμους (λιθόστρωτα μονο-
πάτια) εντός των νεκροταφείων.



ΑΔΑΜ: 

Το διάστημα  που  αφορά η  σύμβαση  είναι  για  ένα  (1)  έτος  από την  ημερομηνία
υπογραφής της σύμβασης.

Τα υλικά καθαριότητας,  υλικά ασπρίσματος,  εργαλεία που απαιτούνται  για τις  ως
άνω εργασίες,  είναι  στις  υποχρεώσεις  του  εργολάβου.  Οι  ασφαλιστικές  εισφορές
βαρύνουν τον εργολάβο.

Ισχύουσες διατάξεις
Η εκτέλεση της εργασίας θα γίνει σύμφωνα με τις διατάξεις:
α.  Του  Π.Δ/τος  28/1980  “περί  εκτελέσεως  έργων  και  προμηθειών  οργανισμών
τοπικής αυτοδιοίκησης”.
β. Του ισχύοντος δημοτικού και κοινοτικού κώδικα (Ν. 3463/2006).

Συμβατικά στοιχεία
Τα συμβατικά στοιχεία κατά σειρά ισχύος είναι:
α. Η διακήρυξη του διαγωνισμού.
β. Το τιμολόγιο προσφοράς του αναδόχου.
γ. Ο προϋπολογισμός προσφοράς του αναδόχου.
δ. Η συγγραφή υποχρεώσεων - τεχνικές προδιαγραφές.
ε. Τα τεχνικά στοιχεία (τεχνική περιγραφή) που θα δοθούν με την προσφορά.

Ύπαρξη πιστώσεων 
Για  την  εκτέλεση  της  ανωτέρω  υπηρεσίας  υπάρχει  διαθέσιμη  και  εξειδικευμένη
πίστωση  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  Κέας  οικονομικού  έτους  2014,  ύψους
5.800,00€ και συγκεκριμένα στον Κ.Α. 45.6279.0003, ενώ υπάρχει πρόβλεψη στον
αντίστοιχο Κ.Α. του προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2015 ύψους 5.985,60€
(σύμφωνα με τις  διατάξεις  του Ν. 3871/10, του Π.Δ. 113/10 και της υπ’ αριθμόν
30/2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών).

Έγκριση Αποτελέσματος  
Για  την  έγκριση  του  αποτελέσματος  αποφασίζει  ο  Δήμαρχος  Κέας  μετά  από
προηγούμενη γνώμη του αρμόδιου για αξιολόγηση οργάνου 

Διάρκεια Σύμβασης 
Οι παραπάνω εργασίες θα ολοκληρωθούν εντός  ενός (1) έτους από την ημερομηνία
υπογραφής της σύμβασης.

Τόπος Παροχής 
Η παροχή της υπηρεσίας θα γίνει στα τρία νεκροταφεία του Δήμου Κέας (Ιουλίδας,
Κορησσίας, Βουρκαρίου), στους δρόμους που οδηγούν στα νεκροταφεία (από βρύση
Κουρέντι  έως  Λέοντα  Ιουλίδας,  από  περίπτερο  Ξέστερνου  έως  νεκροταφείο
Κορησσίας,  από  ακίνητο  Μαθιού  έως  νεκροταφείο  Βουρκαρίου  και  από  ακίνητο
Δαλαρέτου έως νεκροταφείο Βουρκαρίου), στην Εκκλησία της Αγ. Ειρήνης, καθώς
και στο μονοπάτι που οδηγεί σε αυτή και ο περιβάλλοντας χώρος της.

Παραλαβή Εργασίας
Η  καλή  εκτέλεση  των  εργασιών  θα  πιστοποιηθεί  από  αρμόδια  επιτροπή  και  θα
παρακολουθεί την καλή εκτέλεσης των εργασιών.



ΑΔΑΜ: 

Τρόπος Πληρωμής 
Η  πληρωμή  της  αξίας  της  παροχής  υπηρεσίας  θα  γίνεται  ανά  τρίμηνο  με  Χ.Ε.
πληρωμής που θα εκδίδεται αφού προσκομίσει δελτίο παροχής υπηρεσιών θεωρημένο
από τη Δ.Ο.Υ. Το συνολικό ποσό δεν θα υπερβαίνει το ποσό με το οποίο μειοδότησε
και το Φ.Π.Α. που αναλογεί σε αυτό.
Τυχόν διαφορές που μπορεί να προκύψουν μετά την υπογραφή της σχετικής, μεταξύ
του Δήμου και του προμηθευτή, σύμβασης θα επιλύονται σύμφωνα με τις διατάξεις
του  άρθρου  40  της  υπ’ αριθμόν  11389/93  απόφασης  του  υπουργού  εσωτερικών
(Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.)

Οι  υπόλοιποι  όροι  να  αναγραφούν  στη  σύμβαση  μεταξύ  του  Δήμου  και  του
αναδόχου.

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ
ΚΕΑ 10/04/2014                                                       ΚΕΑ, 10/04/2014

Μπουγάδη Γεωργία
Δεμένεγα Δήμητρα

Τ.Ε. Διοικητικού – Λογιστικού  Πολιτικός Μηχανικός Π.Ε.


	Προϋπολογισμός : 10.160,00 ΕΥΡΩ
	Φ.Π.Α. 16% : 1.625,60 ΕΥΡΩ

